

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度実績	前年度実績	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	10,881,639	9,825,549	1,056,090
流動資産合計	10,881,639	9,825,549	1,056,090
資産合計	10,881,639	9,825,549	1,056,090
II 負債の部			0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			0
1 一般正味財産	10,881,639	9,825,549	1,056,090
負債及び正味財産合計	10,881,639	9,825,549	1,056,090

損益計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	当年度実績	前年度実績	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	4,480,000	2,300,000	2,180,000
個人年会費	4,080,000	1,900,000	2,180,000
賛助会員年会費	400,000	400,000	0
学会収入	3,252,000	1,690,000	1,562,000
学会参加費	3,252,000	1,690,000	1,562,000
展示広告収入			0
会誌・抄録頒布金他			0
検定制度関係	3,341,000	1,650,000	1,691,000
検定講習受講料	1,461,000	1,650,000	△ 189,000
検定筆記受験料	1,220,000	0	1,220,000
検定実技受験料	660,000	0	660,000
雑収入	114	69	45
受取利息	114	67	47
雑収入	0	2	△ 2
経常収益計	11,073,114	5,640,069	5,433,045
(2) 経常費用			
事業費	6,793,732	5,742,112	1,051,620
学会開催費用	5,042,941	5,575,059	△ 532,118
検定制度関係運営費	1,750,791	167,053	1,583,738
管理費	2,999,575	3,130,639	△ 131,064
会議費			0
旅費交通費	31,907	6,649	25,258
通信運搬費	99,328	132,503	△ 33,175
消耗品費	2,475	729	1,746
印刷費	0	8,613	△ 8,613
事務局業務委託費	2,640,000	2,640,000	0
アルバイト料	0	184,500	△ 184,500
支払手数料	5,865	16,095	△ 10,230
年会費払戻	0	0	0
税理士・司法書士謝金	220,000	0	220,000
雑費	0	141,550	△ 141,550
経常費用計	9,793,307	8,872,751	920,556
当期経常増減額	1,279,807	△ 3,232,682	4,512,489
1 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	223,717	200,509	23,208
当期経常外増減額	△ 223,717	△ 200,509	△ 23,208
当期一般正味財産増減額	1,056,090	△ 3,032,173	4,088,263
一般正味財産期首残高	9,825,549	13,258,740	△ 3,433,191
一般正味財産期末残高	10,881,639	9,825,549	1,056,090
II 正味財産期末残高	10,881,639	9,825,549	1,056,090

一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成している。

消費税等の会計処理は税込方式によっている。